atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – 
SAAE de Juazeiro/BA, resolve, ADJUDICAR objeto da licitação,  aos licitantes: FRANCISCO 
FLAVIO COELHO MACEDO – CNPJ.: 17.558.681/0001-00, que apresentou o menor preço, por 
itens, com valor global estimado de R$ 1.633,55 (um mil seiscentos e trinta e três e cinquenta e 
cinco centavos), RUZY DISTRIBUIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ.: 
08.802.999/0001-02, que apresentou o menor preço, por itens, com valor global estimado de R$ 
13.814,35 (Trezentos e treze mil e oitocentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos), 
VICNOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ.: 03.471.691/0001-08, que apresentou o menor 
preço, por itens, com valor global estimado de R$ 2.354,00 (dois mil trezentos e cinquenta e 
quatro reais). F MIRANDA DE ALENCAR ME, CNPJ.:14.769.433/0001-10, que apresentou o 
menor preço, por itens, com valor global estimado de R$ 6.792,00 (seis mil setecentos e noventa 
e dois reais). CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA, CNPJ.: 
13.879.231/0001-69, que apresentou o menor preço, por itens, com valor global estimado de R$ 
2.004,00 (Dois mil e quatro reais). PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA, CNPJ.: 
05.503.276/0001-06, que apresentou o menor preço, por itens, com valor global estimado de R$ 
39.637,35 (Trinta e nove mil seiscentos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos).  
Sagrando-se assim, as empresas citadas acima como vencedoras do certame. Juazeiro/BA, 24 de 
maio de 2023.MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES, Pregoeira 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2023 

A Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois

[...]

atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – 
SAAE de Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação,  aos licitantes: FRANCISCO 
FLAVIO COELHO MACEDO – CNPJ.: 17.558.681/0001-00, que apresentou o menor preço, por 
itens, com valor global estimado de R$ 1.633,55 (um mil seiscentos e trinta e três e cinquenta e 
cinco centavos), RUZY DISTRIBUIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ.: 
08.802.999/0001-02, que apresentou o menor preço, por itens, com valor global estimado de R$ 
13.814,35 (Trezentos e treze mil e oitocentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos), VICNOR 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ.: 03.471.691/0001-08, que apresentou o menor preço, por 
itens, com valor global estimado de R$ 2.354,00 (dois mil trezentos e cinquenta e quatro reais). F 
MIRANDA DE ALENCAR ME, CNPJ.:14.769.433/0001-10, que apresentou o menor preço, por 
itens, com valor global estimado de R$ 6.792,00 (seis mil setecentos e noventa e dois reais). 
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA, CNPJ.: 13.879.231/0001-69, que 
apresentou o menor preço, por itens, com valor global estimado de R$ 2.004,00 (Dois mil e quatro 
reais). PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA, CNPJ.: 05.503.276/0001-06, que 
apresentou o menor preço, por itens, com valor global estimado de R$ 39.637,35 (Trinta e nove mil 
seiscentos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos).  Sagrando-se assim, as empresas citadas 
acima como vencedoras do certame. Juazeiro/BA, 24 de maio de 2023.ANDERSON ROBERTO 
TORRES FREIRE, Diretor Presidente, Decreto Nº 090/2023 

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de